令和7年（2025年）9月8日

報道関係　各位

　　熊本バス株式会社（本社：熊本市東区画図町重富600　代表取締役：河地信明）は、くまモンのＩCカード導入当初より、

ICカードでお支払いいただきましたお客様に対して、金額に応じたポイントを付与するサービスを実施してまいりました。

　 しかしながら、燃料費の高騰や車両等の設備更新費用に加え、未だ改善されない運転士不足の問題に対応するための

要員確保に向けた人件費等の増加により、経営環境の悪化が継続していることから、収支改善、持続的な輸送サービス

を提供するために、下記のとおりポイント付与サービスを終了させていただきます。

1、 サービス終了日 令和７年（2025年）９月３０日（火）

２、 対象路線 熊本バス運行の全路線

３、 対象サービス

〇基本ポイント 乗車運賃100円につき1ポイント（学生カードは2ポイント）

〇ボーナスポイント

　 普通カード 　 学生カード

付与する
ボーナスポイント

付与する
ボーナスポイント

2,000円 50ポイント 2,000円 100ポイント

4,000円 100ポイント 4,000円 150ポイント

6,000円 150ポイント 6,000円 200ポイント

8,000円 200ポイント 8,000円 250ポイント

10,000円 250ポイント 10,000円 300ポイント

※ 所持されているポイントは、１０月１日以降も交換できます。

　有効期限は、ポイント付与日の翌々年の２月末日です

※ 商業系のポイントは、継続して付与されます。

プレスリリースに関するお問い合わせ先

　 熊本バス株式会社　管理課　電話番号　096-370-8215

    くまモンのICカードにおける交通系ポイント付与の終了について

ボーナスポイント
設定金額（円）

ボーナスポイント
設定金額（円）

利
用
累
計
金
額

一
ケ
月
の
バ
ス

利
用
累
計
金
額

一
ケ
月
の
バ
ス

記